
 

Copia 
 
       REGIONE  PIEMONTE                            PROVINCIA DI BIELLA 

   COMUNE   DI  CURINO 
   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.20 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE GRADO DI RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBBIETTIVI DI 
GESTIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2017.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di giugno alle ore nove e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BUZIO ADRIANO - Sindaco  Sì 

2. CRESTANI PATRIZIA - Assessore  Sì 

3. CAGNA LUCIANO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor D'ARIENZO Dr. Aldo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BUZIO ADRIANO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che con atto n. 38 del 18.12.2017, esecutivo, il Consiglio Comunale ha deliberato il 
bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 24 del 09.03.2017 avente ad oggetto “Valutazione della 
performance organizzativa ed individuale - approvazione regolamento e sistema di misurazione.” 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 30 del 29.05.2017 avente ad oggetto “Ciclo della 
Performance – Obbiettivi anno 2017”; 
 
EVIDENZIATO che il raggiungimento degli obiettivi costituisce momento valutativo per i 
responsabili di area per la determinazione della retribuzione di risultato, nonché per il restante 
personale per la valorizzazione del merito ed incentivazione della performance; 
 
PRESO ATTO che: 
- i titolari di posizione organizzativa hanno provveduto a effettuare la valutazione dei dipendenti 
addetti alla propria area di competenza nonché a depositare le relazioni sul raggiungimento degli 
obiettivi assegnati; 
 
PRESO ATTO, pertanto, delle valutazioni effettuate; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000 TUEL e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il bilancio di esercizio 2018/2020; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 267/2000; 
 
A voti unanimi, resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente riportate, 
 
1. Di approvare il grado di raggiungimento degli obiettivi di gestione per l’anno 2017 che 
rappresentano altresì gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 
organizzativa ed individuale, dei Responsabili di Area, come da relazioni dei responsabili; 
 
2. Di autorizzare la liquidazione del salario accessorio in funzione del grado di raggiungimento 
degli obiettivi come previsto dal sistema permanente di valutazione; 
 
3. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online e sul sito internet istituzionale nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi della Legge n. 69/2009; 
 
Con apposita unanime separata votazione, al fine di dar seguito a tutti gli adempimenti 
conseguenti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to : BUZIO ADRIANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : D'ARIENZO Dr. Aldo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 25-giu-2018 al 10-lug-2018  
Curino, lì 25-giu-2018 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: D'ARIENZO Dr. Aldo 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 

 
Curino, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to: D'ARIENZO Dr. Aldo 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

D'ARIENZO Dr. Aldo 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-giu-2018 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 

 Il Segretario Comunale 
D'ARIENZO Dr. Aldo 

 

 


